
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

8° SETTORE - CULTURA 

 
 

Determinazione n. 93 
 

 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER PAGAMENTO SQUADARA ANTINCENDIO - ESAY 

CLEAN GLOBAL SERVICE  CAP. 744/0 € 10. 000,00 CIG. B2358EC9B8 
 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è LAURA MELLANO 
 
Premesso che: 

• con propria determinazione Reg. Gen. n. 369 dell’08/5/2023 si approvavano gli allegati tecnici 
relativi alla procedura di affidamento dei servizi attinenti le sale di proprietà comunale, deman-
dando alla Centrale Unica di Committenza dell’Unione di Comuni “Terre della Pianura” 
l’espletamento delle procedure di affidamento; 

 

• la Centrale Unica di Committenza dell’Unione di Comuni “Terre della pianura” con propria de-
terminazione Reg. Gen. n. 101 del 07/09/2023 ha proceduto all’aggiudicazione definitiva dei 
servizi attinenti le sale di proprietà comunale alla ditta EASY CLEAN GLOBAL SERVICE con 
sede in Sesto San Giovanni- Via Fiorani, 81, per un importo complessivi €  108.197,00 I.V.A. e 
oneri per la sicurezza inclusi alle condizioni altre tutte contenute nel bando e nel disciplinare di 
gara, nel Capitolato speciale di appalto, in tutti gli elaborati di gara e nell’offerta tecnica ed 
economica presentata dal concorrente; 

 

• con propria determinazione Reg. Gen. n. 735 del 25/09/2023 si prendeva atto della predetta 
aggiudicazione; 

 

• l’art. 2 lett. i) del Capitolato speciale di appalto prevede che restino a carico del comune i costi 
sostenuti per gli interventi della squadra antincendio e del personale di sala, ove previsti; 

 

• l’art. 3 del Capitolato speciale di appalto prevede che i costi sostenuti per gli interventi della 
squadra anti incendio, del personale di cassa, del siparista e dell’assistente luci, ove previsti, 
saranno rimborsati all’affidatario del servizio dal Comune con cadenza semestrale, previa esi-
bizione di documentazione dettagliata attestante il numero di interventi; 

 

• considerato la regolarità contributiva della Ditta in questione con prot. INAIL_43679030 del 
10/05/2024; 

 

• risulta dunque necessario provvedere all’impegno aggiuntivo rispetto a quanto impegnato con 
det. n° 118 dell’8 settore del 29/09/2023 di un importo pari ad € 10.000,00 per permettere il 



regolare svolgimento dei servizi antincendio durante le manifestazioni e gli eventi culturali cit-
tadini; 

 

• la somma trova copertura sul cap. 744.0 “SERVIZI ANTINCENDIO E DI SALA PER LA GE-
STIONE DELLE SALE COMUNALI” del bilancio di previsione 2023-2025; 

 

• visto l’art. 50 comma 1, lett. a) del Dlgs n. 36/2023; 
 

• visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 
 

• visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 

• visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 

• visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 

• visto lo statuto comunale; 
 

• visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

• visto il regolamento comunale di contabilità approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 
38 del 22.11.2023; 

 

• visto il regolamento comunale dei contratti; 
 

• visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

• la Deliberazione consiliare n. 57 del 20.12.2023 con la quale è stata approvata la nota di ag-

giornamento al DUP per il periodo 2024/2026; 

• con Deliberazione consiliare n. 58 del 20.12.2023 è stato approvato il bilancio di previsione per 

il triennio 2024/2026; 

• con Delibera di Giunta Comunale n. 5 del 15.01.2024 è stato approvato il PEG 2024/2026; 

• con Decreto Sindacale n. 21 del 07.12.2023 è stato conferito l’incarico dirigenziale relativo 

all’Area 1 del vigente Organigramma comunale, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000 e dell’art. 24 del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi; 

• con la Determinazione Reg.Gen.1141 del 19.12.2023 è stato conferito l’incarico di nomina di 
Responsabile dell’8° settore Cultura alla Dott.ssa laura Mellano; 

• la delibera della Giunta Comunale n° 11 del 23/04/2024 con la quale si è approvato il rendi-
conto della gestione dell’esercizio finanziario 2023 art.151 comma 7 ed art. 227 DLgs. 
267/2000 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di impegnare la spesa complessiva di € 10.000,00 per gli interventi della squadra antincendio e 

del personale di sala, ove previsti, in occasione degli eventi che si svolgeranno all’interno del 
teatro Milanollo, della sala polivalente Crusa Neira e dell’Ala polifunzionale di P.zza del Popolo; 

 
2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs.n 267/2000 e del principio conta-

bile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili (Eser-
cizio finanziario 2024-2025-2026), come segue: 

 
 

➢➢  Bilancio 2024  

€ 10.000 Cap. 744.0 
SERVIZI ANTINCENDIO E DI SALA PER LA 
GESTIONE DELLE SALE COMUNALI 



Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programm
a 

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 

Titolo 1 Spese correnti 

Macro 103 Acquisto di beni e servizi 

Piano 
finanziario 

V livello: 
U.1.03.02.99.999 

Altri servizi diversi n.a.c 

Creditore 
EASY CLEAN GLOBAL 

SERVICE 
CIG: b2358ec9b8 

Causale  
Interventi squadra antincendio e personale di sala 
teatro Milanollo, sala polivalente Crusa Neira e ala 
polifunzionale – Periodo 01/01/2024 – 31/12/2024 

 
 

3. DI DARE ATTO che i predetti impegni vengono disposti ai sensi degli artt. 183 e 191 del D. 
Lgs. 267 del 18/08/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordinata-
mente agli adempimenti previsti dal D.Lgs. stesso e dal D.Lgs. 118/2011; 

 
4. DI DARE ATTO che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso degli anni 2023-2024-2025; 
 
5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella rac-

colta generale e all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 
finanziaria della spesa. 

 
 
 

Savigliano, lì 24 giugno 2024  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


